
  

  

  

BOLETIM | vunIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVI - Nº 182 26/09/96 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 06 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 1 

PARTE 2 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DP... EEE EEE PÁG. 002 

PARTE 3: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA SM/DP ...... EEE ERES EEE TAI PÁG. 002 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA DCA/DP EEE ERES PÁG. 003 
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS... ECA EEE EEE EITA 1... PÁG. 005 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPT DE PATOLOGIA CLÍNICA... LE EEE PÁG. 005 

  
  

  

DS 
ADO de lanho eva 4 ) AN = 

Margareth de Castro Souza ) .conardo Varpas da Silva 
cfe do Serv. de Comunicações Administralivas Diretor dQ Departamento de Serviços Gerais 

  
  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº182 26/09/96 SEÇÃO II - PÃG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 2:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DO DDP Nº 199, de 24 de setembro de 1996. 

O Diretor de Pessoal, no uso de sua atribuição delegada pelo Magnífico Reitor, conforme Alínea “G” do 
Inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820 de 06 de setembro de 1977, publicada no BS/UFF nº 170 de 08 de setembro de 
1977, e tendo em vista O que consta do Expediente nº 065312/96-95, 

RESOLVE: 

|. Remover a servidora ANA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA, Publicitário, Código 61076, Classe 
“A”, Padrão HI, matriculas UFF nº 08796-9 e SIAPE nº 0308889-7, do Gabinete do Reitor para o Departamento de 
Difusão Cultural, 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal | 

coseccmnemames 4) cm mmmmcre 

Parte 3:   

Setor: DP/Serviço de Movimentação RDD nº 66 
Processo ou Expediente nº 23069. 003302/94-3| 

Interessado: MARIA DE LOURDES GOMES RODRIGUES 

Assunto: Licença para Tratar de Interesses Particulares 

Decisão GAR, 25.06.96 

Fica considerado, o periodo de 10.01.94 a 08.01.96, como de Licença para Tratar de Interesses 
Particulares da servidora MARIA DE LOURDES GOMES RODRIGUES, lotada no Centro de Estudos Gerais. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

SHEILA R. M. AZEREDO 
Diretora Div. Movimentação e Avaliação Desempenho



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE j | 
ANO XXVI - Nº182 26/09/96 SEÇÃO II - PAG.03 
  

Setor: DP/Serviço de Cadastro RDD nº 83/06 
Processo ou Expediente nº 065279/96-11 
Interessado: DAVILMA ANTÔNIO BORGES 
Assunto: Alteração de Nome 

DECISÃO 

1. Fica retificado o nome do Técnico Áudio-Visual, matriculas UFF nº 008246-9 e SIAPE nº 0308447-6 
de DAVILMA BORGES SOARES para DAVILMA ANTÔNIO BORGES em virtude de seu estado civil. 

2. Providenciem-se os devidos registros cadastrais. 

DCA/SC, em 24.09.96. 

ANA LÚCIA DE M. LOPES NELSON MACHADO DE MELLO 
Chefe do Serviço de Cadastro Diretor da Div. de Controle de Admissão 

mirra AD) tá 

Setor: DP/Serviço de Cadastro RDD nº 84/96 
Processo ou Expediente nº 065106/96-0] 
Interessado: MARTA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS 
Assunto: Alteração de Nome | 

DECISÃO 

| 1. Fica retificado o nome do Professor Auxiliar, matrículas UFF nº 11869-4 e SIAPE nº 0310693-3 de 
MARIA LUCIA SANTOS DA CUNHA para MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA SANTOS em virtude de seu estado civil. 

2. Providenciem-se os devidos registros cadastrais. 

DCA/SC, em 23.09.96. 

ANA LÚCIA DEM. LOPES NELSON MACHADO DE MELLO 
Chefe do Serviço de Cadastro Diretor da Div. de Controle de Admissão 

Masini -4- 

  

Setor: DP/Serviço de Cadastro RDD nº 85/96 
Processo on Expediente nº 065098/96-77 
Interessado: NIZE MERCANTI KNUST 
Assunto: Alteração de Nome 

DECISÃO 

1. Fica retificado o nome da Cirurgiã Dentista, matriculas UFF nº 005978-5 e SIAPE nº 0306515-3 de 
NIZE SILVA MERCANTI para NIZE MERCANTI KNUST em virtude de seu estado civil. 

2. Providenciem-se os devidos registros cadastrais. 

DCA/SC, em 24.09.96, 

ANA LÚCIA DE M. LOPES NELSON MACHADO DE MELLO 
Chefe do Serviço de Cadastro Diretor da Div. de Controle de Admissão 

AEE O: a iam rd



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXVI - Nº182 26/09/96 SEÇÃO IJ - PÃG.04 
  

Setor: DP/Serviço de Cadastro RDD nº 86/06 
Processo ou Expediente nº 65183/96-44 

Interessado: ROSANGELA DOMINGUES DOS SANTOS 
Assunto: Alteração de Nome 

DECISÃO 

|. Fica retificado o nome do Arquivista, matriculas UFF nº 001717-1 e SIAPE nº 0302874-6 de 
ROSÂNGELA GARCIA DOMINGUES para ROSÂNGELA DOMINGUES DOS SANTOS em virtude de seu estado 
civil. 

2. Providenciem-se os devidos registros cadastrais. 

DCA/SC, em 24.09.96. 

ANA LÚCIA DE M. LOPES NELSON MACHADO DE MELLO 
Chefe do Serviço de Cadastro Diretor da Div. de Controle de Admissão 

Setor: DP/Serviço de Cadastro RDD nº87/96 
Processo ou Expediente nº 065 197/96-59 

interessado: SONIA CORREA GOMES 
Assunto: Alteração de Nome 

DECISÃO 

1. Fica retificado o nome do Secretario Executivo, matriculas UFF nº 03187-5 e SIAPE nº 0304077/1 de 
SÔNIA GOMES GONÇALVES para SÔNIA CORRÊA GOMES em virtude de seu estado civil. 

2. Providenciem-se os devidos registros cadastrais. 

DCA/SC, em 24.09.96. 

ANA LÚCIA DE M. LOPES NELSON MACHADO DE MELLO 
Chefe do Serviço de Cadastro Diretor da Div. de Controle de Admissão



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI-NºI82 26/09/96 SEÇÃO H - PÃG 05 
  

“RELAÇÃO-DAS DIÁRIAS DO DIA 25.09.96. 

emos 6 2 6 pede data E ERIAR DE DOSE SÊM EIS OR DO DES TU DRDS SS RIR ILE DES EE SEDE DO SSIS DS DEDE SALE SEE SE DEDE MCSE ICS IE EE 
PROCESSO 4: HOR. O BENÉFICÍARIO GADO DEPTO FM TAD + GC DESTINI SAIDA RETORMO 4/1 1/2 TOTAL 

ET ER 2 A FT 7 O E PR 
ER ad 4 de rm RÁ O O te e DESSLSMMSGrrrercesaponasa 

L 
RS 2 6 Se e e la ue a = ue o A A A e e A EC A — 

  

  
    

  

Eu EMPENHO: 9 6ME 00340 115 CâNP EE TesÓuio Ei 

      
        

  
  

  

005579/98797: FERMANDD GONCALVES DA CRU “MENTOR ci CARP TANP HS 04/95 04 NITEROI 24/04/96 24/09/96 O 4 51,54 005980/98=74; ELO LES E; NT iv ntlioo ant ICANP NH 04/95 01 NITEROI 29/09/98 P5/09/Mb 0 1d 42,96 C055A1/04539: ;PALERE DO CHANGER DE dia Eacsr oa BANPOUA 05/05 04 NITEROI 24/09/96 24/09/98 0 1 42,94 O0s38B/94r00! ANA ILUIZA E a RECENTE CAN CANPUES 01/95 01 NITEROI 24/09/96 24/09/06 0 1 51,54 
D0SS83/06764, FERNANDO [GONCALVES DA JCROZ. JUNTAR o - CAMPO CANP NS 04/95 08 NITEROI 19/09/96 19/09/94 O 1 51,54 dossadyaççar NESSIAS ia GUIMARÃES | CAMP CAMP NM 05/05 04 NITEROI 19/09/98 19/09/98 0 1 e, 

+ RE) de dra h, | 
ae EPERO; SONEÓRRIO 1 (d: ADA Rs eta un tg de tl | | 

0053B6/98-58- ico VIRAL: CHARLES O PROPLAM “D56 KM 01/95 01 CospoS 16/09/96 18/09/96 2 4 214,89 
posar meia cas pemerin O = Prata 086 AH 01/95 04 CAMPOS 16/09/96 48/09/98 2 1 EL 4,86 

TOTAL: 713,16 
GERAL: 713,10 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Chefe da PROPLAN - PLA 

; + cu = —, 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - nº 04, de 18 de setembro de 1996. 

Ementa: Designa Coordenador do Projeto Bom Jesus. 

O Chefe do Departamento de Patologia e Clínica Veterinária da UFF, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: : 

!. Designar o Professor JOSE RENATO JUNQUEIRA BORGES, como Coordenador do Projeto Bom 
Jesus de Itabapoana, para o 2º semestre de 1996. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data da publicação. 

MÁRIO ANTÔNIO PINTO ROMÃO 
Chofe do Deptº Patologia e Clinica Veterinária: 

CMV, 19.09.96 
Ão CCM. 

MÁRIO A. RONCONI 
Diretor da Faculdade de Veterinária 

Ao GAR 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Médicas 

mim —— a é - mr — 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVI - Nº182 26/09/96 SEÇÃO li - PAG.06 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -nº 05, de 18 de setembro de 1996. 

Ementa: Designa Professor Responsável pela.Disciplina de Radiologia Veterinaria. 

O Chefe do Departamento de Patologia e Clínica Veterinária da UFF, no uso de'suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar o Professor ANTÔNIO CARLOS DA SILVA BRESSAN, como Responsável pela Disciplina 

de Radiologia Veterinária, em substituição ao Professor MÁRIO ANTÔNIO PINTO ROMÃO. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data da publicação. 

MÁRIO ANTÔNIO PINTO ROMÃO 
Chefe do Dept” Patologia e Clinica Veterinária 

CMV, 19.09.96 
Ao CCM. 

MÁRIO A. RONCONI 
Diretor da Faculdade de Vetermária 

Ao GAR 
ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Médicas 

cascas 4) meme 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - nº 07, de 18 de setembro de 1996. 

Ementa: Desigua Professor Responsável pela Disciplina de 

Medicina Veterinária de Animais Silvestres. 

O Chefe do Departamento de Patologia e Clinica Veterinária da UFF, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar o Professor ANTÔNIO CARLOS DA SILVA BRESSAN, como Responsável pela Disciplina 

de Medicina Veterinária de Animais Silvestres, em substituição ao Professor MÁRIO ANTÔNIO PINTO ROMÃO. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data da publicação. 

MÁRIO ANTÔNIO PINTO ROMÃO 
Chefe do Deptº Patologia e Clinica Veterinaria 

CMV, 19.09.96 
Ao CCM. | 

MÁRIO A. RONCONI 

Diretor da Faculdade de Veterinária 

Ab GAR 
ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Diretor do Centro de Ciências Medicas 

E 4  


